~

ri-1RAPEMÃi
O TRABALHO VAI CONTINUAR -

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS

CNPJ: 07.623.366/0001-66
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

COORDENAÇÃO DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

Proc. Nº Olt/lZZ.-
Folha Nº ___ 4 ..... {p:::....,0=----

ViSto: ~-:::::::

ENCAMINHAMENTO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ao
Gabinete do Prefeito
Pirapemas-MA

Encaminha-se ao Prefeito Municipal conforme o Art. 17, inciso XI do Decreto Federal nº

10.024/2019, o presente processo licitatório do Pregão Eletrônico nº PE-001/2023-SRP /PMP, contendo o

julgamento das propostas do certame o qual teve a classificação conforme a presente Ata, devidamente

instruído e concluso, para que na forma da Lei, proceda a Homologação.

PIRAPEMAS - MA, 10 de fevereiro de 2023.

~,~,(!:!~<?
Pregoeiro da Oficial da PMP

Avenida Antonio Ribeiro, nº 325 - Centro - Pirapemas - MA, CEP. 65.460-000
Site: ww,v.pirnpemas.ma.gov.br

Pág. 1

Proce MUNICIPIO DE PIRAPEMAS
Fls Nº _:....,i."'"'" ___ _

Visto_-+-<'""""----

Termo de Homologação
Nome do promotor/ comprador: MUNICIPIO DE PIRAPEMAS

Edital: PE-001/2023-SRP/PMP
A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a) Luis Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribuições legais, conforme a
legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas
e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Registro de Preços nº 002, cujo objeto t_rata da Aquisição de bens de:
REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE VEICULOS O KM PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIRAPEMAS/MA ..

Empresas vencedoras

Empresa: Total:
PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA R$ 3.202.000,00

Lote 2:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA
Item: VEÍCULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL. TIPO PICK-UP (CAMIONETE), CABINE DUPLA, TRAÇÃO 4X4, 04(QUATRO) PORTAS, COM
CAPACIDADE PARA 05(CINCO) PESSOAS, ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU POSTERIORES À DATA DE PEDIDO (ORDEM DE
FORNECIMENTO)

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 318.000,00 8 HILUX - 2.8 SR 4X4 2 R$ 2.544.000,00 R$ 2.552.000,00 -R$ 8.000,00

lote 3:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA
Item: PICKUP 4X4 - DIESEL - CABINE SIMPLES - Veículo zero Km. Potência Mínima 202 CV. torque mínimo 3.400 rpm, Transmissão tipo manual
6 velocidades, freios dianteiros a disco e traseiro a tambor com ABS E EBD, tração 4x4, medidas externas comprimento mínimo 5,330, entre eixo
mínimo 3.080, comprimento interno da ambulância mínimo 2.310, tanque de combustível mínimo 79 1, direção hidráulica ou elétrica, pneus radiais
mínimo 225170 R 17", capacidade de carga mínimo 1.000 kg, peso em ordem de marcha mínimo 1800 kg. DESCRITIVO DA TRANSFORMAÇÃO
Transformação ambulância

Valor Unitário: Quantidade:
R$ 329.000,00 2

Data e horário da Homologação:
13 de fevereiro de 2023 às 17:01

Autoridade Competen

Marca:

TOYOTA HILUX CS 4X4
Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 658.000,00 R$ 698.700,00 -R$ 40.700,00

1

~

r.»1RAPEM1i
O TRABALHO VAI CONTINUAR

ESTADO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS

CNPJ N!! 07.623.366/0001·66

GABINETE DO PREFEITO

Pregão Eletrônico: nº PE-001/2023-SRP/PMP
Processo Administrativo: nº 041 /2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS O KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIRAPEMAS/MA.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que O ATO DE HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº PE-001/2023-SRP/PMP, foi devidamente publicada, em seu inteiro

teor, no quadro de avisos de atos administrativos e legislativos da Prefeitura Municipal de

Pi rapem as, em 13 de fevereiro de 2023, passando a gerar seus efeitos a partir desta data.

GABINETE DO PREFEITO

MARANHÃO, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Luis Fern
Prefe

Registra-se em 13 de fevereiro de 2023.

ftusro U'c í? o/>z,'[Jf'-.S b<:
Gustavo Rodrigues de Souza
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

DE PIRAPEMAS, ESTADO DO

Avenida Antonio Ribeiro, n!!325 - Centro - Pirapemas - MA.,Cep. 65.460-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS ,

DIARIO OFICIA
ANO VII! EDIÇÃO Nº 101 I PIRAPEMAS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ..................................................... 1-1

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico Nº PE-001/2023-SRP/PMP

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a)
Luís Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribuições legais, conforme a
legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a
legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases
internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o
resultado do Processo Licitatório Pregão Eletrônico No PE-001/2023-
SRP/PMP, cujo objeto trata da Aquisição de bens de: REGISTRO DE

REÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS O KM PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PIRAPEMAS/MA, conforme quantitativos e especificações constantes
dos anexos de requerimento de abertura de processo licitatório -
Solicitação de Despesa e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso
VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações à licitante PRO CAR
SERVIÇOS E PEÇAS LTDA. situada na Rod. MA 224, KM 44, n' 10
Letra A, bairro Zona Urbana, - Cep.: 65.440-000 - São Benedito do
Rio Preto - MA, inscrita no CNP J sob o nº. 10.686.600/0001-09, cujo
preço total apresentado em sua proposta foi de 3.202.000,00 (três
milhões, duzentos e dois mil reais), para os itens 2 e 3. O item OI foi
declarado FRACASSADO. Determino a convocação do vencedor para
a assinatura da Ata de Registro de Preço. Publique-se. Pirapemas-MA,
I 3 de fevereiro de 2023. Luís Fernando Abreu Cutrim, Prefeito
Municipal. Registra-se em 13 de fevereiro de 2023. Gustavo Rodrigues
de Souza, Chefe de Gabinete do Prefeito.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 02, de 26 de abril de 2017

Avenida Antônio Ribeiro, 325, Centro
CEP 65460-000 - Pirapemas - Maranhão

ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.pirapemas.ma.gov.br

LUlS FERNANDO ABREU CUTRIM
Prefeito Municipal

www.pirapemas.ma.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Certificado Digital acesse
pmpirapemas.domeletronico.com.br

ÓRGÃO RESPONSÁVEL

GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SEMADM

lndice Sequencial
Poder Executivo

LUIS FERNANDO ABREU CUTRIM
Prefeito Municipal

GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA
Chefe de Gabinete

ANTÔNIO NASCIMENTO DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração, Indústria e

Comércio